circulares aclaratorias o modificatorias que se publicarán mediante el mismo 

medio hasta siete (7) días corridos antes de que venza el plazo para 

presentación de las ofertas. 

ARTÍCULO 5: PRESUPUESTO OFICIAL. 

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de pesos mil ochocientos ochenta y 

ocho millones novecientos cuarenta y dos mil seiscientos treinta y dos con 

35/100 ($1.888.942.632, 35).  

El mismo está conformado por los valores que se indican a continuación en 

cada una de las tres (3) áreas en que ha sido dividida la obra: 

Área 1: 

Presupuesto oficial: pesos quinientos cuarenta y nueve millones ciento setenta 

y siete mil cincuenta y dos con 59/100 ($ 549.177.052,59). 

Área 2: 

Presupuesto oficial: pesos setecientos siete millones doscientos cincuenta y 

dos mil seiscientos treinta y cinco con 41/100 ($ 707.252.635,41) 

Área 3: 

http://buenosaires.gob.ar/areas/hacienda/compras/consulta/index-iframe.php
http://buenosaires.gob.ar/areas/hacienda/compras/consulta/index-iframe.php

Presupuesto oficial: pesos seiscientos treinta y dos millones quinientos doce 

mil novecientos cuarenta y cuatro con 34/100 ($632.512.944,34). 

ARTÍCULO 6: PLAZOS DE OBRA Y DE MANTENIMIENTO. 

El plazo de ejecución contratual de los dos rubros comprendidos en la obra 

(Rubro A: Manteniemiento y Rubro B: Obra) será de cinco (5) años, contados a 

partir de la fecha de la firma Acta de Inicio.

[...]

empresa debe contar con un patrimonio neto individual como mínimo de pesos 

veinte millones ($20.000.000). El patrimonio neto aumentara el 10% por unidad 

de empresa incorporada al grupo. Por lo tanto, si el grupo está compuesto por 

dos empresas la suma del patrimonio neto del grupo asciende a pesos setenta 

y siete millones ($77.000.000), para tres empresas el patrimonio neto del grupo 

asciende a pesos ochenta y cuatro millones setecientos mil ($84.700.000) y así 

sucesivamente. En el caso de empresas extrajeras deberá cumplimentarse 

este requisito con los mismos montos en valor absoluto, pero de la moneda 

dólares estadounidenses (USD$) equivalentes en pesos al tipo de cambio 

vendedor del Banco de la Nación Argentina, correspondiente a una (1) semana

[...]

Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere. 

Sumas a Asegurar (Monto Mínimo): 

Muerte: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: Pesos Cuatrocientos Mil 

($ 400.000) 

Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Quince mil ($ 15.000) 

3) Seguro de Responsabilidad Civil 

El adjudicatario debe asegurar, bajo póliza de responsabilidad civil, los daños 

que como consecuencia de tareas inherentes a la actividad que puedan 

ocasionar a personas, bienes o cosas de propiedad del GCABA o de terceros.